

## یادداشت

داود عطایی

روزنامه نگار

## امان از آشفته‌گی فوتبال ایران

آشفته‌گی بی حد و اندازه فوتبال ایران شرایط را به گونه‌ای پیش برده که دلسوزان و هواداران نگران و با دیده تردید و یأس به نحوه مدیریت مسئولین چه در حوزه فدراسیون و چه در سازمان لیگ و باشگاه‌ها نظاره‌گر اتفاقات عجیب و غریب این روزه‌های فوتبال کشور هستند.

اوضاع قمردر عقرب ورزشگاه‌های میزبان بازی‌های لیگ، سرگردانی و سرگردجه باشگاه‌ها برای میزبانی حرفیان آماده‌سازی ورزشگاه‌های باشگاه‌های لیگ برتر فرصت در ورزشگاه‌های شهرهای دیگر از یک سو و نداشتن برنامه جایگزین برای مواقع بحرانی از طرف دیگر، بلبشوی غم‌انگیزی در فوتبال ما به راه انداخته است. متأسفانه نوع مدیریت در فدراسیون و سازمان لیگ شرایطی را رقم زده که نه استقلال و نه پرسپولیس تکلیف‌شان برای میزبانی لیگ نخبگان روشن است، نه تیم ملی برای بازی حساس مقدماتی جام جهانی در ۱۵ شهریور امیدیه به بازسازی ورزشگاه آزادی دارد و به ناچار باید به ورزشگاه نقش جهان کوچ کند. صرفنظر از قصور شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی که ماه‌هاست درگیر بازسازی ورزشگاه آزادی است و هنوز هیچ تاریخ مشخصی رابری تحویل مهم‌ترین استادیوم ورزشی کشور به جامعه فوتبال تعیین نکرده، این بی‌برنامگی و روزمرگی مسئولین فدراسیون آزاردهنده و اذیت‌کننده است.

آقایان به جای اینکه پس از پایان لیگ به فکر آوردن دستگاه‌های کمک داور ویدیویی و بازسازی استانداردها و به‌روزرسانی ورزشگاه‌ها باشند، با هدر دادن زمان طلایی آماده‌سازی ورزشگاه‌های باشگاه‌های لیگ برتر فرصت ارزشمندی را از دست دادند. هم‌اکنون هم در فاصله کوتاه تا ۲۵ مرداد و آغاز لیگ برتر به مصاحبه‌درمانی می‌آورده و پی‌درپی میزبان باشگاه‌ها را تهدید می‌کنند. شاید اگر فشرده‌گی برنامه‌های فصل پیش رونبده، می‌شد با استفاده از ورزشگاه‌های مشهد، اصفهان، اراک و قزوین مشکل را به طور موقت حل کرد اما لیگ نخبگان بلافاصله برای پرسپولیس و استقلال شروع می‌شود و هنوز این تیم‌ها نمی‌دانند در کدام شهر باید همانند سیاهان و تراکتور از قیبان آسیایی خود میزبانی کنند. البته باید اشاره کنیم که بی‌برنامگی و روزمرگی مختص مدیران فدراسیون نیست و به سایر اجزای فوتبال ما هم تسری پیدا کرده است. نمونه بارز آن نحوه عقد قرارداد باشگاه‌ها با بازیکنان داخلی و خارجی در فصل نقل و انتقالات است. به استقلال، فولاد و پرسپولیس به عنوان مثال نگاه کنید. استقلال هنوز تکلیف یامگا،

منظرت محمد و کیوسفسکی مقدونیه‌ای را روشن نکرده به دنبال کاکوتا و آوندونگ است. بار مالی وحشتناک این رفت و آمدها بی حاصل آیا از جیب مدیران باشگاه‌ها می‌رود یا مستقیم و غیرمستقیم از جیب مردم؟ در فولاد هم تعداد بازیکنان بی‌کیفیت خارجی و جذب بی‌حساب و کتاب بازیکن آنقدر آتش را شور کرده که جیبی گل‌محمدی برای بستن تیمی قدرتمند ناچار باید چند خارجی را در لیست خروج قرار دهد. این اقدام یعنی مدیران فولاد باید نظر بازیکنانی مانند ابراهیم حصار سوری و کریستوفر کنت را با پرداخت مبالغ هنگفت جلب کنند تا امکان فسخ قرارداد فراهم شود. اما ماجرای اصلی در پرسپولیس اتفاق افتاده است. پس از فسخ یکطرفه‌بیرون‌دند و بازی با اعصاب هواداران میلیونی و کوچ مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی، ترانسفر ایوب المعلوم مراکشی و گندوز دروازه‌دوی الجزایری و بازگشت احمدزاده و علیپور تا حدودی هواداران آذنتاش را راضی کرد. هرچند قصه انتقال جیبی عطیه‌اله کم‌کم به جوک بازار نقل و انتقالات تبدیل شده و هرروز از داخل باشگاه‌خبر ضد و نقیصی بیرون می‌آید. حالا هم از اردوی ترکیه خبر می‌رسد که بیکوز اسپور ترکیه انجام بازی تدارکاتی در عصر دوشنبه با پرسپولیس را تکذیب کرده و معلوم نیست بازیکنانی که در این دیدار تدارکاتی مقابل سرخ‌ها ۵ بر ۲ شکست خوردند، از کجا آمده‌اند. تصور کنید اگر بازیکنانی مثل پورعلی گنجی یا سلمانی که تازه از بند مصدومیت طولانی رها شده‌اند یا ستاره‌های تیم، در برخوردی شدید با بازیکنان غیرحرفه‌ای این دیدار تدارکاتی مصادوم می‌شدند، چه کسی جوابگو بود؟ آیا واسطه و دلالی که این دیدار به ظاهر تدارکاتی را برنامه‌ریزی کرده، جواب مدیران و هواداران را می‌داد یا اینکه درویش و معاونین و سرپرست تیم با هوشیاری و چک کردن بازیکنان رقیب نباید در این دام می‌افتادند؟ در رابطه با نحوه مدیریت فشل و بی‌ضابطه فوتبال کشور هر چه بنویسیم، کم نوشته‌ایم. خلاصه اینکه با این دست‌فرمان و آشفته‌گی مدیریتی در فوتبال باشگاهی و ملی، افق پیش رو به هیچ‌وجه روشن و امیدوارکننده نخواهد بود.

## خبر

برای بازی تیم ملی با قرقیزستان

## قلعه‌نویی شرایط اصفهان را بررسی کرد

جلسه بررسی شرایط اصفهان برای میزبانی از دیدار تیم ملی فوتبال ایران مقابل قرقیزستان در مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ با حضور امیرقلعه‌نویی سرمری تیم ملی، برگزار شد. در این جلسه که محمدرضا ساکت عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال، مهدی خراطی مدیر اجرایی تیم ملی، مسئولان حراست فدراسیون فوتبال، مدیر کل ورزش و جوانان استان اصفهان، مسئولانی از دو باشگاه سیاهان، ذوب‌آهن و هیأت فوتبال استان نیز در آن حضور داشتند، شرایط مورد نیاز تیم ملی برای سفر به اصفهان، اسکان و شرایط تمرینی پیش از دیدار برابر قرقیزستان مورد بررسی قرار گرفت. قلعه‌نویی همچنین با حضور در مجموعه ورزشی ملت باشگاه ذوب‌آهن از زمین چمن این ورزشگاه بازدید کرد. در این بازدید که معاونین باشگاه ذوب‌آهن اصفهان، علی طاهری، رئیس هیأت فوتبال استان، مهدی آذربایجانی، مدیرعامل باشگاه سیاهان و محمدرضا ساکت، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال نیز حضور داشتند، امیر قلعه‌نویی شرایط زمین مجموعه ورزشی ملت را برای میزبانی از تیم ملی ایران مورد ارزیابی قرار داد.

واکنش تند باشگاه استقلال به افزایش سهمیه خارجی پرسپولیس  
نتایج فصل جدید را دستکاری نکنید

(برخلاف آیین‌نامه حاکم بر فصل پیش مسابقات) به برخی باشگاه‌ها دخالت در تعیین نتایج فصل آینده به حساب می‌آید و باعث رآیته‌ی ناعادلاته در فصل آتی خواهد شد که به هیچ عنوان قابل پذیرش نخواهد بود.

از این رو کاملاً ضروری است افراد دخیل در این موضوع اجازه دهند حاکمیت قانون در فوتبال ناعادلاته دربار مساهمه بازیکنان خارجی را براساس دستورالعمل ناظر بر قرارداد‌های لیگ بیست و سوم، مقرر شده بود که به ازای هر بازیکن خارجی که در کمتر از ۶۰ درصد دقیق بازی حضور داشته، یک نفر از سهمیه ۵+۱ بازیکن خارجی تیمش کسر شود. در همین راستا سهمیه بازیکنان خارجی باشگاه پرسپولیس به دلیل حضور اندک نیل باهوویی و وحدت هانوف با کسر دو سهمیه مواجه خواهد شد اما فدراسیون فوتبال تاکنون شفاف‌سازی نکرده است.

در بیانیه باشگاه استقلال در اعتراض به این موضوع آمد ه است: «فرشید سسمعی، مدیرعامل باشگاه استقلال، در این نامه‌ها با استناد به قوانین مندرج در آیین‌نامه نقل و انتقالات رقیب‌های لیگ برتر صراحتاً یادآور شد، هر گونه عطف به ماسبق نمودن مصوبه جدید در خصوص سهمیه بازیکنان خارجی و اضافه نمودن بازیکنان خارجی

قانون، از موهبت عدالت برخوردار شوند.» واکنش باشگاه استقلال بی‌انگیزه و عمیق را تا حتی مسئولان این باشگاه درباره احتمال بازگشت به قوانین گذشته به سود باشگاه پرسپولیس است و اینکه این ماجرا خواهد دید و چه بسا استقلال مدیرعامل این باشگاه که اعلام کرده چنین اقداماتی عیناً دست بردن روشنگری نمی‌کنند، سؤالی است که پاسخ مهدی تاج،

رئیس فدراسیون فوتبال را می‌طلبد. بدون شک اگر فدراسیون فوتبال قوانینی را که فصل پیش به اجرا گذاشت با توجه به قوانین قبل‌تر به نوعی نادیده بگیرد، باشگاه استقلال بیشترین لطمه را از این ماجرا خواهد دید و چه بسا استقلال مدیرعامل این باشگاه که اعلام کرده چنین اقداماتی عیناً دست بردن روشنگری نمی‌کنند، سؤالی است که پاسخ مهدی تاج،

باشگاه استقلال روز گذشته بیانیه‌ای درباره استفاده پرسپولیس از سهمیه‌های خارجی اش منتشر کرد. طبق قانون هر تیم لیگ خارجی پرسپولیس برگشت درحالی‌که استقلالی‌ها برتری می‌تواند از ۵+۱ سهمیه خارجی استفاده کند. ابتدا اعلام شد به خاطر کم بازی کردن نیل باهوویی و وحدت هانوف دو سهمیه پرسپولیس به چهارشنبه و بعد از اعتراض گسترده هواداران استقلال که حتی مقابل ساختمان فدراسیون هم بنری در این



باره نصب کرده بودند این باشگاه بیانیه‌ای صادر و رسماً به تعداد سهمیه‌های پرسپولیس اعتراض کرد. به بیانیه استقلال، باشگاه پرسپولیس اعلام کرد با توجه به جوسازی بعضی باشگاه‌ها که به نظر به دو جهت تشویش‌اذهان عمومی و اعمال فشار بر فدراسیون فوتبال و دخالت در تصمیم‌های آن صورت گرفته است و همچنین سؤالات رسانه‌های گروهی و هواداران، در جهت تئویر افکار عمومی به اطلاع می‌رساند: «چندی پیش، کارگروه ناظر بر قراردادها تن از بازیکنان خارجی و مدت زمان حضور ایشان در مسابقات، نامه‌ای رابری باشگاه پرسپولیس ارسال کرد که در سریع‌ترین زمان، پاسخ همراه با مستندات ارسال شد و اما در توضیح اصل موضوع باید گفت، در مورد بازیکنی چون وحدت هانوف، هرچند باشگاه هم از نظر شکلی و هم از جهت ماهوی ورود کرد و مستندات ارسال شد ولی اساساً دستورالعمل ناظر بر قراردادها شامل حال وی نمی‌شد چون عقد قرارداد با این بازیکن زمانی صورت گرفت که دستورالعمل ناظر بر قراردادها اصلاً وجود نداشت. به این ترتیب موضوع هانوف خارج از بحث است ولی

بعضی باشگاه‌ها با وجود آگاهی کافی از این موضوع، ایجاد تنش و دستاویزی برای فضای مجازی و تحمیل فشار بر فدراسیون فوتبال رفته‌اند. در مورد نیل باهوویی نیز دو نکته وجود دارد. نکته نخست اینکه مستندات پزشکی در ارتباط با این بازیکن ارسال شده است. نکته دیگر اینکه خود قانونگذار در دستورالعمل ابلاغی، فلسفه و هدف این قانون را اطمینان از سلامت نقل و انتقالات اعلام کرده است. در این راستا وقتی معلوم شد با توجه به مجموع شرایط، این بازیکن سهم مورد انتظار از دقیق بازی را نخواهد داشت، قرارداد در نیم‌فصل با رعایت حقوق باشگاه و همکار خود بازیکن، اقاله شد. نکته آخر اینکه تصمیم‌گیری‌های فدراسیون فوتبال و ارکان قطعاً با نظر سنجی و رأی‌گیری از سایر باشگاه‌ها انجام نمی‌شود.» باشگاه پرسپولیس در این بیانیه به موارد قانونی مربوط به ماجرای وحدت هانوف و نیل باهوویی اشاره کرده و توضیحاتی ارائه کرده است اما به نظر می‌رسد تا دخالت ثانویه فدراسیون فوتبال و اعلام موضعی محکم در این رابطه حاشیه و تنش‌ها در این خصوص ادامه داشته باشد.

## فاجعه بزرگ در ترکیه

## حریف پرسپولیس قلابی بود

از اولین تصاویر منتشر شده از بازی دوستانه عصر دوشنبه پرسپولیس در ترکیه هم مشخص بود این بازی و این حریف ماجراجویی عجیبی دارد. باشگاه پرسپولیس اعلام کرد، حریف تدارکاتی آنها که در نهایت با نتیجه ۵ بر ۲ شکست خورد تیم بیکوز اسپور از دسته دوم فوتبال ترکیه است اما تعداد بازیکنان سیاهپوست در این تیم عجیب به نظر می‌رسید. صبح روز سه‌شنبه اما ماجرا به گونه دیگری پیش رفت و مشخص شد اصلاً حریف پرسپولیس بیکوز اسپور نبوده است. این مهم با بیانیه باشگاه

بردیدار تدارکاتی بیکوز اسپور با پرسپولیس ایران واقعیت ندارد. تیم ما در این تاریخ با تیمی از ایران دیدار نکرده‌است. برنامه تمرینی امروز ما به این شرح بوده است: در تمرین صبح فعالیت بدنسازی و آمادگی جسمانی انجام شد. هدایت این تمرین برعهده مربی بدنساز بود و ارن شفاک سرمربی تیم هم بر انجام تمرین نظارت داشت. در تمرین نوبت عصر یک بازی درون تیمی برگزار شد که دو گل داشت. در این دیدار بازیکنان چسور تیم‌مان توانایی خوبی را از خود نشان دادند.

تصاویر این تمرین در صفحات اجتماعی ما منتشر شده است. برنامه تمرینی و اردویی تیم ما در این تاریخ با تیمی از ایران دیدار نکرده‌است. برنامه تمرینی امروز ما به این شرح بوده است: در تمرین صبح فعالیت بدنسازی و آمادگی جسمانی انجام شد. هدایت این تمرین برعهده مربی بدنساز بود و ارن شفاک سرمربی تیم هم بر انجام تمرین نظارت داشت. در تمرین نوبت عصر یک بازی درون تیمی برگزار شد که دو گل داشت. در این دیدار بازیکنان چسور تیم‌مان توانایی خوبی را از خود نشان دادند.

## کماکان هیچ چیز قطعی نیست

## فوتبال ایران گروگان فاجعه سوءمدیریت



کمبودها

در فوتبال

موضوع

تازه‌ای

نیست چرا

که هر ساله

لیگ برتر با

این موضوع

مواجه بود و

هیچ تلاشی

برای رفع این

کمبودها

انجام نشد

تصمیم داریم پیش از ۱۰ دستگاه کمک داور ویدیویی وارد کنیم

ممبینی: سعی می‌کنیم تمام بازی‌های نیم فصل دوم با VAR برگزار شود

تفاتی طبق زمانبندی رخ دهد. شاید ما جزو معدود کشورهایی باشیم که بیشترین تعداد دستگاه VAR را وارد خواهیم کرد. ما تصمیم داریم تا پیش از ۱۰ دستگاه VAR وارد کنیم.»

ادامه داد: «لایسنس VAR با داوران بین‌المللی آغاز کردیم و با اعزام به کشورهای مختلف خوشبختانه داوران بین‌المللی ما این لایسنس را دریافت کردند. این کار ساده نبود و با توجه به بودجه‌ای که داشتیم، بیشترین هزینه را برای کیفیت داوران داشتیم. لازم ما این است که داوران ارتقا پیدا کنند. سعی داریم نیم‌فصل دوم مسابقات لیگ آزاد تمام و کمال با VAR برگزار کنیم. البته از ابتدای فصل هم با سیستم‌هایی که موجود است، بازی‌ها را پیش خواهیم برد.»

## باشگاه پرسپولیس؛

متأسفیم و پیگیری می‌کنیم

این بیانیه، باشگاه پرسپولیس را مجبور به واکنش کرد اما جز عذرخواهی و توجیه عجیب حرفی برای گفتن وجود نداشت. در بیانیه باشگاه پرسپولیس آمده:

«در رابطه با خبر منتشر شده پیرامون حریف تدارکاتی

پرسپولیس، به اطلاع رسانه‌ها و هواداران عزیز می‌رساند که هماهنگ کننده کمپ تمرینی پرسپولیس در ترکیه، مسئول برگزاری بازی‌های تدارکاتی بوده و براساس اطلاعاتی که مسئول برگزاری کمپ به تیم داده بود، حریف تدارکاتی روز دوشنبه پرسپولیس تیمی به نام بیکوز اسپور بود که به تازگی به لیگ دسته دو ترکیه صعود کرده اما متأسفانه این فرد هیچ توضیحی بابت این ناهماهنگی به باشگاه نداده است. طبق توافقات انجام شده با باشگاه قرار بوده بازی‌های تدارکاتی پرسپولیس در این اردو، از بین تیم‌های گل‌گهر ایران، پندیک اسپور، عمرانیه اسپور، زکریا اسپور (ترکیه)،

الاکسود و الوطود (غریستان) و الاهلی بحرین باشد اما ناهماهنگی از سوی مسئول برگزاری اردو و عدم اطلاع راجع به تغییر تیم حریف سبب به وجود آمدن این اشتباه شده است. حریف تدارکاتی پرسپولیس تیمی بی‌گانه بود که پیش از این با یکی از تیم‌های ایرانی نیز دیدار دوستانه برگزار کرده بود. از اشتباه پیش آمده متأسفیم و حق قانونی باشگاه در این زمینه را با جدیت پیگیری می‌کنیم.»



جزئیات مربوط به تمرینات ما را در وب‌سایت رسمی تماشا کنید. ما به عنوان تیم بیکوز اسپور به تلاش خود برای موفقیت ادامه می‌دهیم. با احترام باشگاه بیکوز اسپور.»

تصاویر این تمرین در صفحات اجتماعی ما منتشر شده است. برنامه تمرینی و اردویی تیم ما در این تاریخ با تیمی از ایران دیدار نکرده‌است. برنامه تمرینی امروز ما به این شرح بوده است: در تمرین صبح فعالیت بدنسازی و آمادگی جسمانی انجام شد. هدایت این تمرین برعهده مربی بدنساز بود و ارن شفاک سرمربی تیم هم بر انجام تمرین نظارت داشت. در تمرین نوبت عصر یک بازی درون تیمی برگزار شد که دو گل داشت. در این دیدار بازیکنان چسور تیم‌مان توانایی خوبی را از خود نشان دادند.



تصمیم داریم پیش از ۱۰ دستگاه کمک داور ویدیویی وارد کنیم

ممبینی: سعی می‌کنیم تمام بازی‌های نیم فصل دوم با VAR برگزار شود

تفاتی طبق زمانبندی رخ دهد. شاید ما جزو معدود کشورهایی باشیم که بیشترین تعداد دستگاه VAR را وارد خواهیم کرد. ما تصمیم داریم تا پیش از ۱۰ دستگاه VAR وارد کنیم.»

ادامه داد: «لایسنس VAR با داوران بین‌المللی آغاز کردیم و با اعزام به کشورهای مختلف خوشبختانه داوران بین‌المللی ما این لایسنس را دریافت کردند. این کار ساده نبود و با توجه به بودجه‌ای که داشتیم، بیشترین هزینه را برای کیفیت داوران داشتیم. لازم ما این است که داوران ارتقا پیدا کنند. سعی داریم نیم‌فصل دوم مسابقات لیگ آزاد تمام و کمال با VAR برگزار کنیم. البته از ابتدای فصل هم با سیستم‌هایی که موجود است، بازی‌ها را پیش خواهیم برد.»